
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

RESOLUCIÓ DE 05 DE JULIOL DE 2023 DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX PER LA 
QUAL S’APROVA L’ADDENDA A LA CONVOCATÒRIA 
COMPLEMENTÀRIA D’AJUDES PER A LA 
REQUALIFICACIÓ DEL SISTEMA UNIVERSITARI 
ESPANYOL PER A 2023/2024 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  

Vist el Reial decret 289/2021, de 20 d’abril (BOE de 22 
d’abril de 2021), pel qual es regula la concessió directa 
de subvencions a universitats públiques per a la 
requalificació del sistema universitari espanyol; 

Vist que aquest reial decret ha sigut desenvolupat per 
l’Ordre UNI/551/2021, de 26 de maig (BOE de 4 de 
juny de 2021), per la qual es concedeix a la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx una subvenció nominativa, de 
referència UP2021-028; 

Vista la Resolució rectoral 03263/2022 de 7 de 
desembre de 2022 per la qual s’aprova la 
CONVOCATÒRIA COMPLEMENTÀRIA D’AJUDES PER 
A LA REQUALIFICACIÓ DEL SISTEMA UNIVERSITARI 
ESPANYOL PER A 2023/2024, i advertit un error per 
omissió en el “RESOLC SEGON”; 

D’acord amb l’article 109.2 de la Llei 39/15, d’1 
d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques que estableix que “les 
administracions públiques poden rectificar, així mateix, 
en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies dels 
interessats, els errors materials, de fet o aritmètics 
existents en els seus actes”; 

RESOLC 

RESOLUCIÓN DE 05 DE JULIO DE 2023 DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA 
QUE SE APRUEBA LA ADENDA A LA CONVOCATORIA 
COMPLEMENTARIA DE AYUDAS PARA LA 
RECUALIFICACIÓN DEL SISTEMA UNIVERSITARIO 
ESPAÑOL PARA 2023/2024 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 

De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

Visto el Real decreto 289/2021, de 20 de abril (BOE de 
22 de abril de 2021), por el que se regula la concesión 
directa de subvenciones a universidades públicas para 
la recualificación del sistema universitario español; 

Visto que este real decreto ha sido desarrollado por la 
Orden UNI/551/2021, de 26 de mayo (BOE de 4 de 
junio de 2021) por la que se concede a la Universidad 
Miguel Hernández de Elche una subvención 
nominativa, de referencia UP2021-028; 

Vista la Resolución Rectoral 03263/2022 de 7 de 
diciembre de 2022 por la que se aprueba la 
CONVOCATORIA COMPLEMENTARIA DE AYUDAS 
PARA LA RECUALIFICACIÓN DEL SISTEMA 
UNIVERSITARIO ESPAÑOL PARA 2023/2024, y 
advertido error por omisión en el “RESUELVO 
SEGUNDO”; 

De acuerdo con el artículo 109.2 de la Ley 39/15, de 1 
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas que establece que 
“las administraciones públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia 
de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos”; 

RESUELVO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjAwNGRhNWEtZTY2NS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-05

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01884/2023

Elche, 05/07/2023

Boletín Oficial de la UMH, 6 de julio de 2023



  

  

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

Procedir a la correcció d’errors de la Resolució rectoral 
03263/2022 de 07 de desembre de 2022, publicada 
en el Butlletí Oficial de la UMH el 07 de desembre de 
2022 en els termes següents: 
 
 
ON DIU: 
 
SEGON. Autoritzar destinar una quantia total de 
653.100 € per a ser executada durant el període 2023-
2024, que és finançada amb càrrec a la partida 
pressupostària 0400/5411301/48135 “Programa de 
Requalificació del SUE” del pressupost anual de la 
Universitat Miguel Hernández, amb codi de subvenció 
04-541-4-2022-0155. 
 
La previsió és la concessió d’un mínim de 3 ajudes amb 
càrrec a aquesta subvenció. Quant al repartiment entre 
les diferents modalitats, la previsió mínima és la 
següent: 
 
a) Ajudes Margarita Salas per a la formació de joves 
doctors: 2 ajudes. 
b) Ajudes per a la requalificació del professorat 
universitari funcionari o contractat: 1 ajuda. 
 
 
Així mateix, la planificació de les ajudes es preveu que 
es realitzarà d’acord amb el repartiment següent: 

Proceder a la corrección de errores de la Resolución 
Rectoral 03263/2022 de 07 de diciembre de 2022, 
publicada en el Boletín Oficial de la UMH el 07 de 
diciembre de 2022 en los siguientes términos: 
 
 
DONDE DICE: 

  
SEGUNDO. Autorizar destinar una cuantía total de 
653.100 € para ser ejecutada durante el periodo 2023-
2024, que está financiada con cargo a la partida 
presupuestaria 0400/5411301/48135 “Programa de 
Recualificación del SUE” del presupuesto anual de la 
Universidad Miguel Hernández, con código de 
subvención 04-541-4-2022-0155. 
 
La previsión es la concesión de un mínimo de 3 ayudas 
con cargo a esta subvención. En cuanto al reparto 
entre las distintas modalidades, la previsión mínima es 
la siguiente: 
 
a) Ayudas Margarita Salas para la formación de 
jóvenes doctores: 2 ayudas. 
b) Ayudas para la recualificación del profesorado 
universitario funcionario o contratado: 1 ayuda. 
 
 
Asimismo, la planificación de las ayudas se prevé que 
se realizará de acuerdo con el siguiente reparto: 

 
ANUALIDAD AYUDAS      

MARGARITA SALAS 
AYUDAS 

RECUALIFICACIÓN 
2023 199.550€ 127.000€ 
2024 199.550€ 127.000€ 
TOTAL 399.100€ 254.000€ 

 
Amb la finalitat de promoure la igualtat d’oportunitats 
i la inclusió de les persones amb diversitat funcional, es 
reservarà un 2 % del pressupost disponible per a 
ajudes destinades a persones amb una discapacitat 
reconeguda igual o superior al 33 % en qualsevol de 
les 3 modalitats. Les ajudes reservades per a persones 
amb discapacitat que queden desertes s’acumularan a 
la resta d’ajudes de la present convocatòria, 
respectant, en tot cas, les previsions contingudes en el 
Reial decret 289/2021 i l’Ordre UNI/551/2021. 
 
 
Tant les ajudes reservades inicialment a les persones 
amb diversitat funcional, com a les modalitats d’ajudes 
que queden desertes, es podran acumular a qualsevol 
de les altres modalitats d’ajudes de la present 
convocatòria, i es poden els percentatges inicialment 

Con la finalidad de promover la igualdad de 
oportunidades y la inclusión de las personas con 
diversidad funcional, se reservará un 2 % del 
presupuesto disponible para ayudas destinadas a 
personas con una discapacidad reconocida igual o 
superior al 33 % en cualquiera de las 3 modalidades. 
Las ayudas reservadas para personas con discapacidad 
que queden desiertas se acumularán al resto de ayudas 
de la presente convocatoria, respetando, en todo caso, 
las previsiones contenidas en el Real Decreto 289/2021 
y la Orden UNI/551/2021. 
 
Tanto las ayudas reservadas inicialmente a las personas 
con diversidad funcional, como a las modalidades de 
ayudas que queden desiertas, podrán acumularse a 
cualquiera de las otras modalidades de ayudas de la 
presente convocatoria, pudiendo modificarse los 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjAwNGRhNWEtZTY2NS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-05

Boletín Oficial de la UMH, 6 de julio de 2023



  

  

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

previstos per a cada modalitat, sempre que es 
respecten les previsions contingudes en el Reial decret 
289/2021 i l’Ordre UNI/551/2021. 
 
 
 
HA DE DIR: 
 
SEGON. Autoritzar destinar una quantia total de 
653.100 € per a ser executada durant el període 2023-
2024, que és finançada amb càrrec a la partida 
pressupostària 0400/5411301/48135 “Programa de 
Requalificació del SUE” del pressupost anual de la 
Universitat Miguel Hernández, amb codi de subvenció 
04-541-4-2022-0155. 
 
La quantia total màxima de les ajudes podrà ser 
incrementada a conseqüència de la concurrència 
d’alguna de les circumstàncies previstes en l’article 
58.2.a del Reglament de la de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol, es produïsca un augment dels crèdits 
disponibles abans de la concessió de les ajudes. 
 
 
En tot cas, la declaració dels crèdits finalment 
disponibles es publicarà en la Seu Electrònica de la 
UMH amb caràcter previ a la resolució de concessió, 
sense que aquesta publicitat implique l’obertura de 
termini per a presentar noves sol·licituds, ni l’inici de 
nou còmput de termini per a resoldre. 
 
La previsió és la concessió d’un mínim de 3 ajudes amb 
càrrec a aquesta subvenció. Quant al repartiment entre 
les diferents modalitats, la previsió mínima és la 
següent: 
 
a) Ajudes Margarita Salas per a la formació de joves 
doctors: 2 ajudes. 
b) Ajudes per a la requalificació del professorat 
universitari funcionari o contractat: 1 ajuda. 
 
Així mateix, la planificació de les ajudes es preveu que 
es realitzarà d’acord amb el repartiment següent: 

porcentajes inicialmente previstos para cada 
modalidad, siempre que se respeten las previsiones 
contenidas en el Real Decreto 289/2021 y la Orden 
UNI/551/2021. 
 
 
DEBE DECIR: 
 
SEGUNDO. Autorizar destinar una cuantía total de 
653.100 € para ser ejecutada durante el periodo 2023-
2024, que está financiada con cargo a la partida 
presupuestaria 0400/5411301/48135 “Programa de 
Recualificación del SUE” del presupuesto anual de la 
Universidad Miguel Hernández, con código de 
subvención 04-541-4-2022-0155. 
 
La cuantía total máxima de las ayudas podrá ser 
incrementada cuando, como consecuencia de la 
concurrencia de alguna de las circunstancias previstas 
en el artículo 58.2.a del Reglamento de la de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, se produzca un 
aumento de los créditos disponibles antes de la 
concesión de las ayudas. 
 
En todo caso, la declaración de los créditos finalmente 
disponibles se publicará en la Sede Electrónica de la 
UMH con carácter previo a la resolución de concesión, 
sin que tal publicidad implique la apertura de plazo 
para presentar nuevas solicitudes, ni el inicio de nuevo 
cómputo de plazo para resolver. 
 
La previsión es la concesión de un mínimo de 3 ayudas 
con cargo a esta subvención. En cuanto al reparto 
entre las distintas modalidades, la previsión mínima es 
la siguiente: 
 
a) Ayudas Margarita Salas para la formación de 
jóvenes doctores: 2 ayudas. 
b) Ayudas para la recualificación del profesorado 
universitario funcionario o contratado: 1 ayuda. 
 
Asimismo, la planificación de las ayudas se prevé que 
se realizará de acuerdo con el siguiente reparto: 

 
ANUALIDAD AYUDAS      

MARGARITA SALAS 
AYUDAS 

RECUALIFICACIÓN 
2023 199.550€ 127.000€ 
2024 199.550€ 127.000€ 
TOTAL 399.100€ 254.000€ 

 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjAwNGRhNWEtZTY2NS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-05

Boletín Oficial de la UMH, 6 de julio de 2023



  

  

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

Amb la finalitat de promoure la igualtat d’oportunitats 
i la inclusió de les persones amb diversitat funcional, es 
reservarà un 2 % del pressupost disponible per a 
ajudes destinades a persones amb una discapacitat 
reconeguda igual o superior al 33 % en qualsevol de 
les tres modalitats. Les ajudes reservades per a 
persones amb discapacitat que queden desertes 
s’acumularan a la resta d’ajudes de la present 
convocatòria, respectant, en tot cas, les previsions 
contingudes en el Reial decret 289/2021 i l’Ordre 
UNI/551/2021. 
 
 
Tant les ajudes reservades inicialment a les persones 
amb diversitat funcional, com les modalitats d’ajudes 
que queden desertes, es podran acumular a qualsevol 
de les altres modalitats d’ajudes de la present 
convocatòria, i es podran modificar els percentatges 
inicialment previstos per a cada modalitat, sempre que 
es respecten les previsions contingudes en el Reial 
decret 289/2021 i l’Ordre UNI/551/2021. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

Con la finalidad de promover la igualdad de 
oportunidades y la inclusión de las personas con 
diversidad funcional, se reservará un 2 % del 
presupuesto disponible para ayudas destinadas a 
personas con una discapacidad reconocida igual o 
superior al 33 % en cualquiera de las tres 
modalidades. Las ayudas reservadas para personas con 
discapacidad que queden desiertas se acumularán al 
resto de ayudas de la presente convocatoria, 
respetando, en todo caso, las previsiones contenidas 
en el Real Decreto 289/2021 y la Orden UNI/551/2021. 
 
Tanto las ayudas reservadas inicialmente a las personas 
con diversidad funcional, como a las modalidades de 
ayudas que queden desiertas, podrán acumularse a 
cualquiera de las otras modalidades de ayudas de la 
presente convocatoria, pudiendo modificarse los 
porcentajes inicialmente previstos para cada 
modalidad, siempre que se respeten las previsiones 
contenidas en el Real Decreto 289/2021 y la Orden 
UNI/551/2021. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZjAwNGRhNWEtZTY2NS00Y
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-07-05

Boletín Oficial de la UMH, 6 de julio de 2023


		2023-07-06T08:00:03+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



